
 
 
 

 
 

ISTITUTO MUSICALE VINCENZO BELLINI 
CATANIA 

 
 Istituto Superiore di Studi Musicali 

 
 
 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
  

N. 14 DEL 14 GIUGNO 2014 
 

 
 
Oggetto: Finanziamento modulo didattico aggiuntivo di Prassi esecutiva e 
repertori Bi.For.Doc. Violino 
 
 

Il Consiglio di amministrazione si è riunito presso la Sala Sangiorgi 
dell’Istituto il Sabato 14 Giugno 2014, alle ore 9:00. 
 

Il Presidente, Prof. Guido Ziccone, presiede la seduta. 
 
Sono presenti i Consiglieri: Prof. Carmelo Giudice, Prof. Antonio Torrisi, 

Prof. Salvatore Torrisi, Studentessa Roberta Ventrice.  
 

Il Direttore amministrativo, Dott. Francesco Bruno, partecipa alla seduta con 
voto consultivo e assume le funzioni di Segretario verbalizzante. 
 
 
La presente deliberazione viene pubblicata sul sito Internet www.istitutobellini.it  
all’Albo dell’Istituto in data 7 Luglio 2014.  
 
          

         Il Direttore Amministrativo 
                       f.to Dott. Francesco Bruno 
 
 

 
 



 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

N. 14 DEL 14 GIUGNO 2014 
 
Oggetto: Finanziamento modulo didattico aggiuntivo di Prassi esecutiva e 
repertori Bi.For.Doc. Violino 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
Visto l’art. 33, comma 6, della Costituzione italiana; 
 
Vista la Legge 21 Dicembre 1999, n.508; 
 
Visto il D.P.R. 28 Febbraio 2003, n.132; 
 
Visto lo Statuto dell’Istituto, approvato con Decreto dirigenziale M.I.U.R. – 
A.F.A.M. n.114 del 4 Giugno 2004; 
 
Visto il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo per l’utilizzo del fondo d’istituto 
relativo al personale del comparto delle Istituzioni AFAM, sottoscritto il 12 luglio 
2011, che, all’art. 5, prescrive il finanziamento delle ore di didattica aggiuntiva, 
comunque svolte per il funzionamento dei corsi istituzionali previsti dai 
regolamenti didattici, esclusivamente con fondi di bilancio appositamente stanziati 
dai Consigli di Amministrazione; 
 
Vista la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 2/2012 del 7 Febbraio 
2012 (Regolamento per l’attribuzione di ore di didattica aggiuntiva ai docenti 
dell’Istituto); 
 
Vista la Deliberazione del Consiglio Accademico n. 30/2013 del 16 Maggio 2013; 
  
A voti unanimi; 

 DELIBERA 
 
1. Prendere atto che nell'anno accademico 2012/2013 il prof. Gioacchino Pantò ha 
svolto il seguente modulo didattico aggiuntivo: 
Prassi esecutiva e repertori nel Biennio Formazione Docenti di Violino (30 ore)  
 
2. Dare mandato al Direttore amministrativo di adottare gli atti consequenziali di 
impegno della spesa, ammontante a euro 1.500,00 più oneri riflessi.  
 

    Il Direttore Amministrativo                               Il Presidente 
       Dott. Francesco Bruno               Prof. Guido Ziccone 


